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Gymnasien 

Aufsichtsbezirk:  Name E-Mail Telefonnummer 

Oberfranken Matthias Pflaum  pflaum@mwg-bayreuth.de 0921 – 79 99 10 

Mittelfranken Ulf Plorin Fachreferent-smv@mb-gym-mfr.de 0911 – 25 56 780 

Unterfranken Edith Borkowski sekretariat@wirsberg-gymnasium.de  0931 – 32 11 511 

Oberbayern-West Stefan Zink zink@mb-west.de   089 – 12 47 87 50 

Oberbayern-Ost Dr. Thomas Rübig smv@mbost.de   0178 – 16 72 412 

Niederbayern Petra Enghofer smv@mb-gym-ndb.de  0871 – 43 06 56 60 

Oberpfalz Peter Siebauer p.siebauer@goegy.de  0941 – 50 71 092 

Schwaben Michael Hartmann smv@mbschwaben.de  0821 – 32 41 601 

 

Realschulen: 

Aufsichtsbezirk:  Name E-Mail  

Oberfranken Julia Baumann j.baumann@mbrs-ofr.de  0921 – 50 70 38 80 

Mittelfranken Andrea Kiener  AKiener@mb-rs-mittelfranken.de  0911 – 64 60 92 

Unterfranken Christiane Freiburg fr@wolffskeelschule.de   0931 – 20 03 40 

Oberbayern-West Ferdinand Klingelhöfer f.klingelhöfer@realschule-murnau.de   08841 – 48 78 80 

Oberbayern-Ost Petra Ungar ungar@rsnbb.de  089 – 66 01 170 

Niederbayern Ulrich Kimberger  kim@ludmilla-schule.de  09422 – 85 300 

Oberpfalz Martin Zimmermann rol-zim@mb-rs-opf.de 0941 – 50 71 095                   

Schwaben Oliver Wahl oliver.wahl@augsburg.de  0821 – 32 41 523 

 

Grund-/Mittelschulen: 

Aufsichtsbezirk:  Name E-Mail  

Oberfranken Alexander Wunsch  Alexander.Wunsch@reg-ofr.bayern.de      0921 - 60 41 369 

Mittelfranken Johannes Stegmann Johannes.Stegmann@reg-mfr.bayern.de   0981 – 53 17 75 

Unterfranken Florian Viering  florian.viering@reg-ufr.bayern.de  0931 – 38 01 376 

Oberbayern  Dr. Eva-Maria Post eva-maria.post@reg-ob.bayern.de   089 – 21 76 29 67 

Niederbayern Josef Steffl josef.steffl@reg-nb.bayern.de  0871 – 80 81 507  

Oberpfalz  Sabine Kunz sabine.kunz@reg-opf.bayern.de  0941 – 56 80 15 90 

Schwaben Monika Lederer-Majdalani Monika.Lederer-Majdalani@reg-schw.bayern.de  0821 – 32 72 308 

 

 

mailto:pflaum@mwg-bayreuth.de
mailto:Fachreferent-smv@mb-gym-mfr.de
mailto:sekretariat@wirsberg-gymnasium.de
mailto:zink@mb-west.de
mailto:smv@mbost.de
mailto:smv@mb-gym-ndb.de
mailto:p.siebauer@goethy.de
mailto:smv@mbschwaben.de
mailto:j.baumann@mbrs-ofr.de
mailto:AKiener@mb-rs-mittelfranken.de
mailto:fr@wolffskeelschule.de
mailto:f.klingelhöfer@realschule-murnau.de
mailto:ungar@rsnbb.de
mailto:kim@ludmilla-schule.de
mailto:rol-zim@mb-rs-opf.de
mailto:oliver.wahl@augsburg.de
mailto:Alexander.Wunsch@reg-ofr.bayern.de
mailto:Johannes.Stegmann@reg-mfr.bayern.de
mailto:florian.viering@reg-ufr.bayern.de
mailto:eva-maria.post@reg-ob.bayern.de
mailto:josef.steffl@reg-nb.bayern.de
mailto:sabine.kunz@reg-opf.bayern.de
mailto:Monika.Lederer-Majdalani@reg-schw.bayern.de


 

SMV-Ansprechpartner Stand: September 2017 

 

Förderschulen: 

Aufsichtsbezirk:  Name E-Mail  

Oberfranken Tobias Zinke tobias.zinke@reg-ofr.bayern.de  0921 – 60 41 327 

Mittelfranken Roland Kastenhuber roland.kastenhuber@reg-mfr.bayern.de 0981 – 53 17 61 

Unterfranken Michael Rappöhn michael.rappoehn@reg-ufr.bayern.de 0931 – 38 01 016 

Oberbayern Henning Hülshorst henning.huelshorst@reg-ob.bayern.de  089 – 21 76 39 83 

Niederbayern Susanne Zeller-Fries  susanne.zeller-fries@reg-nb.bayern.de  0871 – 80 81 513  

Oberpfalz Christina Bergmann christina.bergmann@reg-opf.bayern.de 0941 – 56 80 15 12 

Schwaben Katja Seitz katja.seitz@reg-schw.bayern.de  0821 – 32 72 238 

 

Berufliche Schulen: 

Aufsichtsbezirk:  Name E-Mail  

Oberfranken Jürgen Keil juergen.keil@reg-ofr.bayern.de 0921 – 60 41 375 

Mittelfranken Martin Kühner martin.kuehner@reg-mfr.bayern.de   0981 – 53 14 57 

Unterfranken Sebastian Weyres 

Michael Wimmel 

michael.wimmel@reg-ufr.bayern.de  0931 – 38 01 303 

Oberbayern Caroline Stahl caroline.stahl@reg-ob.bayern.de  089 – 21 76 34 67 

Niederbayern Roland Ilg roland.ilg@reg-nb.bayern.de  0871 – 80 81 501 

Oberpfalz Heidrun Fronek heidrun.fronek@reg-opf.bayern.de  0941 – 56 80 15 50 

Schwaben Jens Schmitt Jens.Schmitt@reg-schw.bayern.de 0821 – 32 72 538 

 

FOS/BOS: 

Aufsichtsbezirk:  Name E-Mail  

Südbayern Doris Barth-Rieder (Änderung) mbsued.fosbos@augsburg.de  0821 – 32 41 80 03 

Ostbayern Christoph Hofmeier  hofmeier@mb-ost.de  09421 – 99 29 18 (Di, Do 08:00 bis 15:00 Uhr) 

Nordbayern Oliver Bauer  mbfosbos@odn.de  09131 – 50 67 080 
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